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Захищати інтереси членів профспілки, підвищувати її імідж, зміцнювати солідарність і єдність — це основа і сила профспілки

ПРОФСПІЛКОВИЙ КОНТРОЛЬ З ПИТАНЬ ОХОРОНИ ПРАЦІ

ПРОФСПІЛКА І ВЛАДА: СТРАТЕГІЯ ВІДКРИТОСТІ ВЗАЄМОВІДНОСИН

Заняття відбулися у навчаль-
но-тренувальному центрі ВП «Рів-
ненська АЕС». Згідно з навчально-
тематичним планом лекторським
складом НТЦ були детально ви-
світлені теми: «Законодавство Ук-
раїни про охорону праці», «Орга-
нізація роботи з охорони праці»,
«Гігієна праці. Медичні огляди.
Профілактика професійних захво-
рювань і отруєнь», «Електробезпе-
ка», «Пожежна безпека», «Надан-
ня першої (домедичної) допомоги
потерпілим у разі нещасного ви-
падку на виробництві», «Розслі-
дування та облік нещасних випад-
ків, професійних захворювань та
аварій на виробництві».

Працівниками відділу колек-
тивно-договірної та правової ро-
боти ЦК Атомпрофспілки, робочі
місця яких розташовані у первин-
ній профспілковій організації ВП
«Рівненська АЕС», а саме техніч-

ним інспектором праці, юристом
було прочитано змістовні лекції:
«Практико-правові аспекти веден-
ня колективних переговорів на всіх
рівнях», «Громадський контроль за
дотриманням законодавства про
охорону праці».

До участі у семінарі було за-
прошено представника Фонду
соціального страхування від
нещасних випадків на виробниц-
тві та професійних захворювань
України Рівненської області, який
прочитав лекцію на тему
«Соціальне страхування з тимча-
сової втрати працездатності», а
також відповів на запитання учас-
ників семінару.

У ході навчання слухачі в інтер-
активній формі отримали важливу
і корисну інформацію про стан
економіки держави, виробничого
травматизму в країні, місце проф-
спілок у сучасних суспільно-еконо-

мічних процесах. Завершилися
навчання перевіркою знань пред-
ставників профспілок з питань
охорони праці, за результатами
якої їм були видані відповідні
посвідчення.

Представники профспілки, які
пройшли навчання і перевірку
знань з питань охорони праці,
зможуть здійснювати у своїх під-
розділах громадський контроль
за додержанням законодавства з
охорони праці. Також зможуть
брати участь у розслідуванні не-
щасних випадків на виробництві,
в роботі комісії з охорони праці
підприємства або виборного ор-
гану первинної профспілкової
організації, а також у роботі комі-
сії з перевірки знань посадових
осіб, інших працівників, представ-
ників профспілки з питань охоро-
ни праці. 

Учасники навчання зазначили
важливість таких семінарів і необ-
хідність застосування отриманих
знань на практиці, донесення їх до
членів профспілки, що значною
мірою поліпшить рівень громад-
ського контролю за додержанням
законодавства про охорону праці
на підприємстві з метою збере-
ження життя і здоров’я працюючих
членів профспілки.

Микола ГЛАДІЧ,
технічний  інспектор  праці

Атомпрофспілки
м. Вараш

Навчатися, щоб знати і діяти
Громадський контроль профспілок за дотриманням законодав-

ства про охорону праці має важливе суспільне значення, особливо
в сучасних умовах періодичних економічних криз, адміністратив-
них реформ, дерегуляційних процесів.

Для забезпечення дієвого громадського контролю представни-
ками профспілок з питань охорони праці, а також на вимогу типо-
вого положення про представників профспілок з питань охорони
праці, первинною профспілковою організацією ВП «Рів-ненська
АЕС» у квітні-травні 2017 року було організовано і проведено
навчання новообраних голів цехових комітетів, громадських
інспекторів з питань охорони праці, членів комісії з питань охорони
праці профспілкового комітету, членів комісії з охорони праці під-
приємства. Загалом у навчанні взяли участь 60 представників
профспілки.

МІЖНАРОДНА ПРОФСПІЛКОВА СОЛІДАРНІСТЬ

Працівники апарату Атомпрофспілки України виявили свою під-
тримку і солідарність з профспілковими лідерами Ліберії Джозефом
Тамбою і Джорджем по Вільямсом, яких було звільнено за профспіл-
кову діяльність. Атомпрофспілчани, у рамках проведеної міжнародної
кампанії PS I (Інтернаціонал профспілок громадського обслуговуван-
ня) та EPSU (Європейська федерація профспілок громадського
обслуговування), осудили дії уряду Ліберії та закликали до справед-
ливості у країні для всіх і для Тамби та Вільямса.

Виявили свою підтримку профлідерам Ліберії

ПОЛІТИКА ЗАЙНЯТОСТІ У ФРАНЦІЇ

— У зоні відчуження я
бував часто як працівник
аварійної служби газу, адже
в Чорнобилі діє котельня на
газовому паливі та майже
кілометр нашого газопрово-
ду за проектом. І тим паче,
що з Іванківського району у
зоні відчуження працює дуже
багато людей, майже півти-
сячі. Інколи мені тут  їх більше
потрапляє на очі, ніж у само-
му райцентрі, де я проживаю
вже тридцятий рік.

З профспілкою ми спізна-
лися, коли я був тільки-но
обраний на нинішню посаду, у
листопаді 2015 року. Тоді
саме жваво дебатувалося
питання, спущене «згори»,
про реформування спеціалі-
зованої медсанчастини
№16, що у м. Чорнобиль.
Спочатку взагалі пішли чутки
про закриття цієї СМСЧ через
брак коштів на її утримання,
затим пропонували фінансу-
вати медзаклад з місцевого
бюджету. А це величезні гроші
для нашого сільськогоспо-
дарського району, 7 млн гри-
вень. Але все-таки здоровий
глузд переміг, ми неоднора-
зово з цього питання прово-
дили у Чорнобилі наради, на
одній з яких був присутній
заступник міністра охорони
здоров’я України. Саме тоді я
вперше завів знайомство з
Представником Атомпроф-

спілки у Чорнобильській ООП
Тетеріним Миколою Васильо-
вичем. Мені дуже сподобала-
ся його тверда позиція, зди-
вувало те, що ця людина,
образно кажучи, до останньої
краплини була на боці  трудо-
вого колективу СМСЧ і праців-
ників зони відчуження зага-
лом. Нам потрібно думати про
всіх цих людей, вони потре-
бують саме на місці, локаль-
но, медичного обслуговуван-
ня, виважено і принципово
доводив він учасникам цієї
робочої зустрічі. Борони, Бо-
же, застерігав Микола Васи-
льович, раптом хтось захво-
ріє, або там інсульт чи інфаркт,
і поки людину довезуть до
Іванкова, за півсотню кіло-
метрів, ви ж розумієте, яка
біда може  статися. Були ще
після цієї наради і виснажливі
переговори з органами дер-
жавної виконавчої влади,
Мінохорони здоров’я Укра-
їни, була проведена  масова
акція протесту колективу
СМСЧ №16, ініційована
профспілкою,  під стінами
Верховної Ради. Врешті-
решт, держава виділила для
цієї медсанчастини потрібні
кошти і повернула їй статус-
кво. Зараз, у принципі, все
йде нормально і профспілка
доклала до цього свої потужні
зусилля.

Я не пропустив жодної

публічної зустрічі з представ-
никами профспілки, де вони
висловлюють свої пропози-
ції, що сприяють стабілізації
роботи трудових колективів у
зоні відчуження. Періодично
спілкуюся з таких питань з
Головою Атомпрофспілки
України  Матовим Валерієм
Олексійовичем.

Як Представник проф-
спілки Тетерін Микола Ва-
сильович, у свою чергу, бере
участь у наших районних
зібраннях. Ми налаштовані
на тісну плідну співпрацю, це
однозначно. Адже наш район
напряму залежить від діяль-
ності підприємств зони від-
чуження. 63-65 відсотків
надходжень бюджету Іван-
ківського району поповню-
ють перерахування цими під-
приємствами відповідних
по-датків, які спрямовуються
на пенсійні виплати, заробіт-
ну плату нашим бюджетни-
кам – учителям, лікарям
тощо.

Ще на одне таке запи-
тання вже у зворотному
вимірі відповів  Представ-
ник Атомпрофспілки у
Чорнобильській об’єдна-
ній організації Микола
Васильович ТЕТЕРІН:

— Досі у нас не було
реальної взаємодії з орга-
ном місцевого самовряду-
вання, зокрема Іванківського

району. Зав’язалися такі кон-
такти після поїздки на Чор-
нобильську АЕС тодішнього
прем’єра Яценюка і його
заяв про те, що повинно бути
ліквідовано Державне агент-
ство України з управління
зоною відчуження і натомість
буде створено державний
концерн з поводження з
ядерними матеріалами. Тоді
розпочалися оці тривожні
розмови з реформування
зони відчуження, підпоряд-
кування майбутньому кон-
церну державних підпри-
ємств, які спеціалізуються на
роботах з радіоактивними
відходами тощо. Щоб виз-
начитися, наскільки такі
наміри, можливі зміни відпо-
відають реалізації чорно-
бильських програм, регулю-
ванню соціально-трудових
відносин у зоні відчуження,
ми почали зміцнювати наші
зв’язки і з керівництвом Іван-
ківського  району. Ми коор-
динуємо нашу роботу, підт-
римуємо один одного. Голо-
ви райдержадміністрації і
райради дуже заінтересова-
ні і намагаються бути у курсі
того, що відбувається на
території зони відчуження,
особливо що стосується
збереження робочих місць.
Тому це абсолютно потрібна
співпраця партнерів, яку ми
продовжуємо і розвиваємо.
Свого часу ми випустили з
уваги цей момент, а саме
взаємозв’язки з місцевою
владою, їх просто не було.
Хоча, що цілком природно,
Держагентство з управління
зоною відчуження завжди
спілкується з місцевими
органами влади і вони навза-
єм постійно тримають з
ними контакти. Тож ми регу-

лярно запрошуємо перших
осіб  Іванківського району на
конференції об’єднаної ор-
ганізації, вони  беруть участь
і виступають на пленарних
засіданнях Центрального
комітету профспілки, коли
розглядається проблемати-
ка Чорнобильської зони від-
чуження. Взагалі, я постійно
ділюся з керівництвом рай-
ону профільною інформаці-
єю, якою профспілка оперує

й обсяг якої набагато шир-
ший, повідомляю про захо-
ди, які проводять Мінекології
або Держагентство. Це та-
кож сприяє нам діяльніше
включатися разом у вирі-
шення назрілих питань, три-
мати руку на пульсі подій,
працювати, так би мовити,
на випередження.

Розмовляв
Микола ВАРЧИН

ЗОНА ПІДВИЩЕНОЇ СОЦІАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ПАРТНЕРІВ
Останнім часом, буваючи на різних публічних заходах Чорнобильської

об’єднаної організації профспілки, звертає на себе увагу активна присут-
ність на них, зокрема, керівників Іванківського району Київщини, якому
територіально належить і Чорнобильська зона відчуження. Не була винят-
ком і цьогорічна звітно-виборна конференція Чорнобильської ООП, що
також відбулася за дійовою участю представників цього органу місцевого
самоврядування. Ще до офіційного початку профзібрання я запитав голо-
ву Іванківської райради Валерія Івановича ПОТІЄНКА: «Коли сталося його
знайомство з Чорнобильською зоною відчуження й Атомпрофспілкою
України зокрема?» Відповідь посадовця була лаконічною і щирою:

Державна політика зайнятості у
Франції – це виключно допомога підпри-
ємствам у вигляді податкового кредиту
та звільнення від сплати соціального
внеску. Внаслідок цього виділені 200
мільярдів євро державної допомоги
жодним чином не сприяли створенню
нових робочих місць. Єдиним дієвим
заходом останніх років, який сприяв
створенню нових робочих місць  та зни-
женню рівня безробіття, був закон про
35-годинний робочий тиждень. 

З часу прийняття зазначеного закону
було створено 2 мільйони робочих місць, з
них 350 тисяч – додатково. 

Скорочення тривалості робочого тижня
до 32 годин – це зменшення тривалості
робочого часу, яка становить у середньому
39 годин, спочатку до 35 годин, а згодом до 32 годин. 

Це дозволить створити 4 мільйони робочих місць, стимулювати зро-
стання і підготуватись до поширення інформаційних, цифрових техноло-
гій та роботизації.

Подальше скорочення робочого часу сприятиме підтримці купівель-
ної спроможності та заробітної плати, зменшенню нерівності з точки
зору тривалості робочого часу, а також боротьбі з бідністю. 

Це вимагає прийняття закону, який би встановлював 32-годинний
робочий тиждень для всіх і сприяв створенню нових робочих місць без
втрати заробітної плати. У цьому контексті колективно-договірне регу-
лювання на галузевому рівні та на рівні підприємств повинне  сприяти
вдосконаленню законодавства на благо трудящих, а також відновленню
ієрархії норм та принципу сприяння. 

ЗА 32-ГОДИННИЙ РОБОЧИЙ ТИЖДЕНЬ 

До теми

Не що дав но за спри ян ня ДП НА ЕК «Енер го атом»
пром май дан чик За по різь кої АЕС і ком плекс прис тан цій -
ного су хого схо ви ща від праць о ва но го ядер ного па ли ва
від ві да ли пред став ни ки Іван ків ського та По лісь ко го ра -
йо нів Ки їв ської об лас ті, на те ри то рії яких бу де збу до ва но
Цен тра лі зо ва не схо ви ще  ВЯП ук ра їн ських АЕС.

Уже на по чат ку за хо ду гос ті про я ви ли не а би я кий ін -
те рес до різ них нап рям ів ді яль нос ті стан ції, і бе сі да пе -
рей шла у фор мат «пи тан ня-від по відь».

Ста ви ли ся вузь кос пе ци фіч ні пи тан ня, зок ре ма під
пиль ною увагою вив ча ли ся всі ню ан си ек сплу а та ції
ССВЯП (на фото). Фа хів ці За по різь кої АЕС док лад но
роз по ві ли про ко жен етап по вод жен ня з ВЯП з мо мен ту
йо го ви ван та жен ня в при ре ак тор ний ба сейн вит рим ки
до вста нов лен ня вен тиль о ва но го кон тей не ра збе рі ган -
ня на май дан чи ку ССВЯП.

Бе сі да бу ла ба га тог ран ною і тор кну ла ся не тіль ки ді -
яль нос ті За по різь кої АЕС, а й ак ту аль них проб лем «чор -
но биль сько го» ре гі о ну Ки їв щи ни. Фа хів ці ЗА ЕС і пред -
став ник ДП НА ЕК «Енер го атом» у рам ках сво єї ком пе -
тен ції зап ро по ну ва ли мож ли ві ва рі ан ти ви рі шен ня оз ву -
че них пи тань.
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ІНІЦІАТОР ЗАХОДУ — ПРОФСПІЛКОВА МОЛОДЬ

ПАМ’ЯТЬ

СЕЗОН ВІДПОЧИНКУ – 2017

ЮУАЕС – ОРГАНІЗАТОР СПОРТЗАХОДІВ

Велоекстрим на чолі з генеральним директоромВелоекстрим на чолі з генеральним директором

Пер ший на стар ті — на -
чаль ник тран спор тно го це ху
Сер гій Та я кін. Сер гій Ми хай -
ло вич пос тій ний учасник ве -
лоп ро бі гу. Цьо го ра зу за ре -
єс тру вав ся заз да ле гідь. По -
пе ред ньо за яв ки по да ли
май же сім де сят учас ників,
але ре єс тра ція триває — то -
му ор га ні за то ри очі кують
удві чі біль ше.

Пот ро ху пло ща на пов ню -
єть ся людь ми. При їж джа ють
ці ли ми сім’ями. Біль шість —
зна йо мі об лич чя: пра ців ни ки
РА ЕС, не од но ра зо ві учас -
ники ве ло ак цій і ве ло ма ра -
фо нів. Се ред них — ге не -
раль ний ди рек тор атомної
стан ції Пав ло Пав ли шин. Він
один з тих, хто не про пус тив
ще жод но го про бі гу до Бі ло -
го озера. Є й та кі, хто ви ру -
шить у за їзд впер ше. 

Обов’яз ко вий ри ту ал —
фо то пе ред стар том. Стар -
то ва зо на свят ко во прик ра -
ше на по віт ря ни ми куль ка ми
з ем бле ма ми РА ЕС, пер вин -
ної проф спіл ко вої ор га ні за ції
РА ЕС, ор га ні за ції мо ло ді й
Атом проф спілки. Це но вин ка
ни ніш ньо го ро ку, яка до да ла
уро чис тості мо мен ту. 

І от очі ку ване «По ї ха ли!».
Єдиною ко ло ною, яка на лі -
чує май же 150 учас ників ве -

лоп ро бі гу ви ру ша ють до Бі -
ло го озера. 

Од ним з тих, хто всі ля ко
по пу ля ри зує і під три мує
ве ло си пед ний рух у на шо -
му міс ті, є ге не раль ний ди -
рек тор РА ЕС Пав ло Пав ли -
шин. Що ви хід них Пав ло
Яре мович до лає ве ло си пе -
дом 30 кі ло мет рів. Тре ну -
єть ся на швид кість. А як що
ви па дає на го да і доз во ляє
щіль ний гра фік — ви їж джає
і в буд ні. Най біль ша від -
стань, яку здо лав за день —
130 кі ло мет рів у рам ках ма -
ра фо ну «З Ук ра ї ною в сер -
ці».

«Та кі ак ції, як ве лоп ро біг
на Бі ле озеро, про во ди ти не -
об хід но, — ді лить ся вра жен -
ня ми ге не раль ний ди рек тор.
— Будь-який спорт, по-пер -
ше, збли жує лю дей. По-дру -
ге, здо ро вий спо сіб жит тя у
наш час — хо ро ше до сяг -
нен ня. Крім то го, ми ж все-
та ки пра цю є мо на атомній
стан ції. Атомна стан ція — це
чис та еко логія. А от же, і здо -
ро вий спо сіб жит тя. То му
ме ні ду же при єм но, що ко -
ле ги під три му ють та кі ак ції».

На Бі ло му озері — час
для від по чин ку. Хтось — ку -
па ти ся і зас ма га ти, хтось
гра ти у пляж ний во лей бол чи
нас тіль ний те ніс. Але пе ред

тим час ту ван ня від ор га ні за -
то рів — на ва рис та риб на
юш ка і м’яс ні ка нап ки. Піс ля
до ро ги сма кує над зви чай но. 

«Хо чу по дя ку ва ти ге не -
раль но му ди рек то ру Пав лу
Пав ли ши ну, який осо бистим
прик ла дом на ди хає пра ців -
ни ків РА ЕС зай ма ти ся ве лос -
пор том, уп рав лін ню со ці аль -
них об’єк тів, проф спіл ко во -
му ко мі те ту в особі го ло ви
Івана Мель ни ка за під трим ку.
А та кож усім учас никам ве -
лоп ро бі гу», — ка же го ло ва
ор га ні за ції мо ло ді Єв ге ній
Бу ра ков.

Іванна КОВБ
Фо то

На дії ТИ МО Є ЄН КО

Не діль ного ран ку на пло щі пе ред Па ла цом куль -
ту ри у Вар а ші  по чи на ють зби ра ти ся лю ди з ве ло си -
пе да ми. Са ме звід си че рез го ди ну стар тує тра ди -
цій ний ве лоп ро біг до Бі ло го озера. Їха тимуть звич -
ним мар шру том: Ва раш, Ста ра Ра фа лів ка, Со бі щи -
ці, Біль ська Во ля, Руд ка, РОК «Бі ле озеро». В один
бік — 25 кі ло мет рів. Іні ці а тором й ор га ні за то ром ве -
лоп ро бі гу тре тій рік пос піль є ор га ні за ція мо ло ді
ППО ВП РА ЕС. Під три ма ли іні ці а тиву ад мі ніс тра ція
та проф спіл ко вий ко мі тет під при єм ства. За хід при -
у ро че но до по чат ку літ ньо го се зо ну в ре а бі лі та цій -
но-оз до ров чо му ком плек сі «Бі ле озеро» та 25-річ чю
Атом проф спілки Ук ра ї ни.

Іс то рія, роз ка за на мо вою
тан цю, мо же зву ча ти де кіль ка
хви лин. Для двох юж но ук ра -
їн ських пар Клу бу спор тив но -
го тан цю «Нат хнен ня» (пра -
цює на ба зі Па ла цу куль ту ри
ВП ЮУ АЕС) ця іс то рія на Чем -
пі о на ті Ук ра ї ни з тан цю валь -
но го спор ту ста ла пе ре мож -
ною. Тан цю рис тів з міс та-су -
пут ни ка ЮУ АЕС виз на но чем -
пі о на ми Ук ра ї ни.

Зма ган ня про хо ди ли з 16 по
18 чер вня у Ки є ві. Юж но ук ра -
їнськ на них пред став ля ли 10
пар у різ них ка те го рі ях – від
«юве налів 1» до «до рос лих».
Тан цю валь ні «ба та лії» на сто лич -
но му пар ке ті для спор тсме нів
Клу бу спор тив но го тан цю «Нат -
хнен ня» за вер ши ли ся ве ли ки ми
та ма лень ки ми пе ре мо га ми. Так,
у ка те го рії «до рос лі» Ро ман Гер -
бей і Ок са на Лук’яненко (ла ти -
но а ме ри кан ська прог ра ма),
Дмит ро Зруй но ва ний і Ве ро ні ка
Юр ков ська (10 тан ців) під ня ли ся
на пер шу схо дин ку п’єдес талу.
Не від ста ли від сво їх стар ших
то ва ри шів і тан цю рис ти з ка те -
го рії «Юні ори 1Д». Пер шим міс -
цем у ла ти но а ме ри кан ській
прог ра мі мо жуть пох ва ли ти ся
Ан дрій Оль хо вик і Да ри на Скля -
рен ко, дру гим у єв ро пей ській і
чет вер тим з 8-ми тан ців –
Олександр Крас нян ський і Ка ри -
на Кор ни ше ва. 

А у лис то па ді юж но ук ра їн ські
тан цю рис ти за хи ща ти муть ти ту -
ли чем пі о нів сві ту. Па ра Р.Гер -
бей і О.Лук’яненко у Від ні (Ав -
стрія) пред став лять Ук ра ї ну на
Чем пі о на ті сві ту се ред до рос лих
у ла ти но а ме ри кан ській прог ра -
мі, а Д.Зруй но ва ний і В.Юр ков -
ська – в Мар се лі (Фран ція) у 10
тан цях.

Последний раз мы бы-
ли в лагере прошлым ле-
том. И нельзя не отме-
тить, как год от года ста-
раниями персонала лаге-
ря, коллектива атомной
станции, администрации
и профкома учреждение
преображается к лучше-
му. Эти изменения сразу
же замечают и дети. В
этом году, например, их
порадовали новые скульп-
турные композиции, фон-
таны на территории, об-
новленный первый спаль-
ный корпус, где сделали
капитальный ремонт. Ну
и, конечно, для них гото-
вят интересную програм-

му, чтобы каждый нашёл
занятие по душе.

На первую спортивную
смену под названием «Стра-
на спортивных рекордов»
приехали 216 детей, то
есть 100% путевок были
выкуплены, рассказывает
старший воспитатель На-
талья Ясинская. На этот
раз в лагере 128 мальчи-
ков и 88 девочек. 

Татьяна Детинец, вос-
питатель 12 отряда, рас-
сказала, что под её кругло-
суточной опекой находят-
ся самые маленькие. Боль-
шинство из них приехали в
лагерь впервые, поэтому
очень важно заполнить их
досуг, создать такой мик-
роклимат, чтобы дети не
скучали по родителям.
Для них вожатые и воспи-
татель постоянно приду-
мывают развлекательные
мероприятия, игры. А если
кто и заскучал, то его и
обнимут, и приласкают. 

Конечно же, отдельно-
го внимания заслуживает
сама церемония открытия
первой смены. Каждый
раз не перестаю удивлять-

ся, как за такое короткое
время дети вместе с вос-
питателями, культоргани-
затором умудряются под-
готовить такой достойный
и яркий праздник. А в этот
раз, кажется, они пре-
взошли самих себя! 

Концерт получился
интересным, насыщенным
и красочным. Ребята, вме-
сте со своими наставни-
ками (а среди воспитате-
лей — немало тренеров
ДЮСШ), подготовили пре-
зентацию каждого отряда,
удивили спортивными и
творческими номерами,
торжественно открыли
Спартакиаду лагеря и
зажгли факел. 

Приятно отметить, что
в первой смене много
ребят-призёров област-
ных, всеукраинских и
международных соревно-
ваний. В яркой разно-
цветной форме (спасибо
профкому ЗАЭС!) и с
таким же ярким настрое-
нием дети радовались
празднику, который орга-
низовали вместе с вожа-
тыми. И за каждым номе-

ром следовал шквал апло-
дисментов. 

Поздравили детей с
открытием первой смены
начальник управления со-
циальных программ Алек-
сей Трубенков, начальник
отдела социального раз-
вития Елена Ульянова,
председатель цехового
комитета управления
строительства Анатолий
Сологуб, директор ЗУОО
«Юность» Александр Ко-

черга. Они от души поже-
лали маленьким отды-
хающим хорошей погоды,
ярких впечатлений, за-
рождения новой дружбы
и самых запоминающихся
летних каникул. А радост-
ным сюрпризом для них,
помимо традиционного
лагерного костра и праз-
дничной дискотеки, стал
красочный фейерверк.

Людмила ГОТЫЧ

ТАН ЦЮ РИС ТИ З «НАТ ХНЕН НЯ» –
ЧЕМ ПІОНИ УК РАЇНИ!

Ко лек тив від ді лу ко -
лек тив но-до го вір ної та
пра во вої ро бо ти Атом -
проф спілки Ук ра ї ни з при -
єм ніс тю діз нав ся, що їх
ко ле га-юрист Олександр
Ва лен ти но вич Брян чик
став щас ли вим бать ком
чу до во го си ноч ка.  Від
усь о го сер ця ра ді є мо за
Вас та Ва шу дру жи ну.
Прий міть най щи рі ші при -
ві тан ня і по ба жан ня здо -
ров’я, дов гої, світ лої та
щас ли вої до лі Ва шо му си -
ноч ку!

Ге ро ям-за хис ни кам Ук ра ї ни
Пред став ни ки Атом -

проф спілки Ук ра ї ни не -
що дав но вша ну ва ли па-
м’ять пок ла дан ням кві тів
до мо ну мен та за гиб лим
бій цям 25-го ок ре мо го
мо то пі хот но го ба таль йо -
ну «Ки їв ська Русь», що у
се ли щі Дес на, де роз та -
шо ва на 169 діль ни ця
цен тру Зброй них Сил Ук -
ра ї ни.

Фо то Сер гія КО ВА ЛЯ

Море, лето, каникулы, «Юность»!Море, лето, каникулы, «Юность»!
18 июня состоялось радостное событие — открытие первой смены в дет-

ском загородном учреждении «Юность». Летний оздоровительный сезон
2017 года официально стартовал! На протяжении всех каникул маленьких
отдыхающих ждут тёплое Азовское море, мягкий, ласковый песок, масса
развлекательных мероприятий, экскурсии, новые знакомства и друзья. А
потому ребята, которые отправились сюда на первую смену, пребывали в
приподнятом настроении. Многие из них приезжают в лагерь ежегодно и
говорят — это все равно, что вернуться домой после долгого отсутствия.

ЩИРІ ВІТАННЯ
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